
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про визначення підприємств 
паливно-енергетичного комплексу
критично важливими для функціонування 
економіки та забезпечення життєдіяльності 
населення в особливий період (Протокол № 2)

Відповідно до пункту 2 Порядку та критеріїв визначення підприємств, 
установ і організацій, які є критично важливими для функціонування економіки 
та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76; наказу 
Міністерства енергетики України від 24 лютого 2023 року № 68 «Про 
встановлення критеріїв визначення підприємств, установ і організацій такими, 
що мають важливе значення для галузі національної економіки», 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 28 лютого 2023 року 
за № 356/39412; наказу Міністерства енергетики України 
від 09 березня 2023 року № 83 «Про окремі питання бронювання 
військовозобов’язаних працівників підприємств, установ і організацій паливно-
енергетичного комплексу» (зі змінами, внесеними наказом Міністерства 
енергетики України від 09 жовтня 2023 року № 306); Протоколу засідання 
Комісії з  бронювання військовозобов’язаних працівників підприємств, установ 
і організацій паливно-енергетичного комплексу від 24 жовтня 2023 року № 2
НАКАЗУЮ:

1.  Визначити підприємства паливно-енергетичного комплексу, зазначені у 
Додатку до цього наказу, такими, що відповідають двом або більше критеріям, 
зазначеним у підпунктах 1), 4), 5), 6) пункту 2 Порядку та критеріїв визначення 
підприємств, установ і організацій, які є критично важливими для 
функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення 
в  особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 
від 27 січня 2023 року № 76, та є критично важливими для функціонування 
економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період.

2.  Сектору мобілізаційної роботи надати копії цього наказу до 
Міністерства економіки України; Генерального штабу Збройних Сил України; 
кожного з підприємств, зазначених у Додатку до цього наказу.

3.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на Державного 
секретаря СУЯРКА Сергія.

Перший заступник Міністра             Юрій ВЛАСЕНКО


